
Det politiske arbejde er i fuld gang 
  
Indsend kort til socialminister og sundhedsminister NU  
Husk at indsende ”protestkortet” i vores kampagne – Spis og være glad … er ikke en selvfølge! 
Vi modtager løbende støtte og opbakning fra Jer medlemmer – og dem der endnu ikke har 
nået det endnu, så vil det glæde os, at I får det gjort her inden den 1. marts, hvor vi vil give 
alle vores kopier til Lars Løkke Rasmussen, for at minde ham om, at vi mener det alvorligt. 
 
Forespørgselsdebat den 1. marts 2006 kl. 13.00 – 
 ”Om pigers og unge kvinders psykiske velbefindende” 
Det er nødvendigt med en tæt dialog med politikere på både det sociale og de 
sundhedsmæssige område, da spiseforstyrrelse er et gråzoneområde, som lovgivningsmæssigt 
hører inde under begge områder. 
Det er særdeles vigtigt, at vi får så mange i tale som muligt inden forespørgselsdebatten den 
1. marts kl. 13.00 i Folketinget. En forespørgsel, som er en direkte konsekvens af vores 
konference på Christiansborg den 22.11.1005. 
Politikerne, der står bag forespørgselsdebatten den 1. marts ”Om pigers og unge kvinders 
psykiske velbefindende” til sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen er: 
Elsebeth Gerner Nielsen RV, Birgitte Josefsen V, Karen Hækkerup S, Birthe Skaarup DF, Helle 
Sjelle KF, Kamal Qureshi SF og Line Barfod EL. 
 
Kredsen af samarbejdspartnere er udvidet 
Vi har taget kontakt til Amtsrådsforeningen og Kommunerne Landsforening for at få en 
dialog og samarbejde omkring indsatsen for spiseforstyrrede. Begge har vist interesse for at 
udveksle synspunkter og erfaringer. Det er vi meget glade for, for vejen frem er dialog på 
tværs. Endvidere viste det sig, at KL rent faktisk er langt fremme med deres tanker omkring 
specialisering og organiseringen af indsatsen for spiseforstyrrede. Umiddelbart tyder det på, at 
det kan kombineres med de tanker som man har arbejdet med i rapporten fra 
Sundhedsstyrelsen og de nye tanker, som vi kom ind på ved vores konference i november. Det 
betyder reelt, at alle parter er langt fremme med arbejdet, og det bør være realistisk at få 
arbejdet igangsat med virkning fra 01.01.2007 – HVIS politikerne vil prioritere området og 
tildele midler til det. 
Desuden har vi startet et samarbejde op med www.girltalk.dk - vi mener de yder en flot 
indsats, og de kan være med til at fremme den tidlige opsporing. Derfor  tager Kirsten Kallesøe 
den 17. februar 2006 over for at undervise de mange frivillige rådgivere i hvordan man tackler 
disse samtaler omkring spiseforstyrrelse og selvskadere. 
Endelig har vi været i meget tæt dialog med den Norske ”spiseforstyrrelses-guru” Finn 
Skårderud www.skarderud.no og han er overordentligt positiv indstillet på at hjælpe os 
med input til vort arbejde her i foreningen. Han var primus promotor ved indførelsen af en 
organisering i Norge på området i 1999, og han stiller gerne sin viden og kompetence til 
rådighed for os her i Danmark. 
 
PS var på Christiansborg  
Torsdag den 9. februar var Erna Poulsen og Dorte Nielsen på Christiansborg for at tale om 
problemerne vedrørende ressourcer og organisering af den sociale indsats for 
spiseforstyrrede og deres nære pårørende. Først var der foretræde i socialudvalget. Vi 
fornemmede stor interesse og lydhørhed. Vores oplæg til mødet, kan du finde her på siden 
”Foretræde for socialudvalg den 9. feb,2006”. Udvalget har givet vores henvendelse videre til 
socialminister Eva Kjer Hansen for at få hendes kommentar, så det hører vi mere fra. 
 
Efter foretrædet havde vi møde med Inger Støjbjerg, V. Hun var meget interesseret i at 
høre om vores syn på området, og hun spurgte direkte til, hvad Venstre kunne gøre for at 

http://www.girltalk.dk/
http://www.skarderud.no/


bedre indsatsen. Her henviste vi til vores krav fra konferencen og vores brev fra kampagnen 
stilet til både Eva Kjer Hansen og Lars Løkke Rasmussen. 
Vi slog hårdt på at organiseringen var første step på vejen. 
 
Derefter gik vi direkte videre til møde med Karen Hækkerup, S, der er ordfører på debatten 
i Folketinget den 1. marts. Også her mødte vi stor interesse og spørgelyst. Hun var endvidere 
opmærksom på, at vi som forening er godt kendt af alle partierne, og har formået at få sat 
focus på indsatsen for spiseforstyrrelse. Vi gør meget ud af, at vi gerne vil fremme 
samarbejdet, og vi udtaler os på vegne af en bred gruppe, da vi fremlægger tingene, som vi i 
fællesskab er nået frem til. 
 
Foretræde i sundhedsudvalget den 22. februar 2006 
Den 22. februar går turen atter til Christiansborg, hvor vi har foretræde for sundhedsudvalget. 
Vi arbejder på oplægget til dette møde, som vil komme mere ind på vores krav om 
behandlingsgaranti – men det vil også her handle om vores krav om en overordnet 
organisering og koordinering af indsatsen, så der bliver bedre og mere lige 
behandlingsmuligheder uanset, hvor i Danmark man bor. 
 
Det er yderst tankevækkende, at regeringen vil have indført behandlingsgaranti indenfor 4 
uger ved somatiske sygdomme – uden at gøre lignende tiltag inden for psykiatrien.  
Så derfor kære medlem, bak os op i vores kampagne ”spis og være glad … er ikke en 
selvfølge!” og giv jeres mening tilkende til vore politikere – ellers vil vi fortsat blive 
nedprioriteret. 
Dog vil vi sige, at vi oplever en særlig interesse fra Dansk Folkeparti med Birthe Skaarup i 
spidsen, for at få skabt bedre forhold. Desuden har både Elsebeth Gerner Nielsen RV, Karen 
Hækkerup og Mogens Jensen begge fra S, været opsøgende og interesseret omkring indsatsen 
for spiseforstyrrede.  
 
Vores vurdering er, at disse dialogmøder med politikerne er overordentlig stor vigtighed, da 
det skaber en bedre indsigt og forståelse for de store problemer, som vi står med omkring 
indsatsen for de spiseforstyrrede. 
 


